VTBEPHIAIO
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Koast
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CONPOBOKAEHHA 00PA30BAHHA
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Skosnesckoro
enuTens
FRoaH MYHHLUHNANBHOMO OKPYra no Ceoanomy peecTpy 053149677
HWHH 2535003950
Mynuuknaneroe Glomierroe
ofieofpasoparenbHoe
yupexnenvie "Cpentiss
VupewneHne obweobpasosarenbHas WKoAa KT 253501001
Ne2 ¢. Hosocsicoesxa"
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MYHUUHNATEHOTO OKPYra
EnuHHUE H3MEpeHHA!
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Paznen |. IOCTYTUTEHKWA H BbITUIATEL

Hanmenosatine noxasarens

Kon crpokn

Kon no GroaxerHoH
xnacenBrKauHK
Poceuiickoit
Denepaunu <3>

Ananurrieckiil

Kon <4>

Cymma

Ha 2025 r. Tekywuit
puHaKcoBEIH rog

na 2026 r. nepssiii Ton
TIAHOBOTO NEeprHoaa

na 2027 r. sTopoi ron
NAasoBoro nepno.ﬂa

33 npeaenaMH nNAaHoBora
nepHoa

1

3

5

6

7

8

CTATOK CPeACTs Ha Hauano
Texyinero GUHAHCOBOTO IO,
<5>

X

28 275 729,39

Octartok cpeacTs HA KOHEL
Texvuiero PMHAHCOBOTO Tona

<52

28275729,39

0,00

0,00

Joxonel, Beero:

1000

36 796 853,15

37 148 613,34

40 575 594,84

B TOM YHCAE:

AOXOBL OT COBCTBEHHOCTH,
BCEI0

1100

120

B TOM YHCAE:

1110

ZOXONBI OT OKAIAHHS YCAYT,
paBor, KOMTISHCaLKH 3aTpaT
yupexaeHuH; scero

1200

130

33332373,66

33 355 794,05

36 559 794,05

B TOM YHChe:

cyGeunmn Ha hrHaHCOBOS
ofecneser e BblNoAHeH|S
FOCYNapCTAEHHOTO
(MYHHUHNATBHOTO) 3a0aHHA
3a cuer cpeacts SiomkeTa
nyGAHYHO-NPABOBOro’
OGPEBUBBHMH, co3nasiuero
yupeRaeHHe

1210

130

TlgeTynnenns OT oxa3aHus
yonyr (Boimonnenka paGoT)
Ha MAATHOM OCHOBE H HHOH
npHHOcAuIed Aoxon
JIEATENBHOCTH

1211

130

111 585,29

111 589,29

111 589,29

cyOcHAMH Ha QHHAHCOBOE

obecrieueHue BINONHEHHA

TOCYAAPCTBEHHOIO 3aRaHHs
3a cuer

1220

130

33 220 784,37

33248 204,76

36 448 204,76

cpencts Glomkera -
Menepanthoro gouna
obs3atenssoro
MEeAHUWHCKOTO CTPaxoBanHa




noxoas! o WTpados, nexei,
HHBIX CYMM
MPHHYOAHTCNbPHOTO H3IBATHA,
BCEro

1300

140

B TOM HHCAE!

1310

140

$e3803IMEINHBIE AEHENHbIE
NOCTYNNEHAA, Beero

1400

150

3464 479,49

3788 819,29

'4015800,79

B TOM YHCae! C)’GCHJ]MH I"IB
”PMDBDC’TEHHC HEABHHKHMOIO
HMmylleeTsa, 00000 LEeHHOro
H Apyroro ﬂBH)KHMOFﬂ‘V
HMYLLECTBa (OCHOBHbIC
cpenctea) (0105)

1410

150

1 359 332,00

1586 313,50

oyficunnH Ha ocylecTBACHHE
KalHTATbHbIX BAOKEHHH
(020%)

1420

150

“cyficuauH Ha UHble Uenk
(0303) .

1430

150

2705 147,49,

242948729

2429487,29

HusecTHunH (c’rponre.nb&so
H PEKOHCTPYKUHA
MYHHUHNANBHBIX 3NAHHK,
COOPYKEHHH, B TOM YHCne
NpPOEKTHO-H3BICKATENbCKHE
paborsr) (0405)

1440

150

[orawenue kpeanTopckoi
3ANOMKEHHOCTH

1450

150

" “npouue noxonsl, Beere

" 1500,

180

' B TOM uMcne:

ZOXOMIBI OT ONepauui ¢
AKTHBAMH, BCEr0

1900

B TOM YHcne: t

NpOYHE NOCTYNAEHHSA, BOEro
S5

1980

H3 HHX.

YBENHUEHHE OCTATKOB
NEHERHBIX CPEACTS 38 CHeT
Bo3spara neGuTopekoi
3aN0/1KEHHOCTH NPOILABIX

NeT
1

1981

510

Pacxonsy, Beero

2000

36 796 853,15

37148 613,34

40575 594,84

B TOM YHCHe:!

Ha BLINAATH NEpCoHany,
BCEro

2100

29 884 764,46

30021 106,15

33221 106,15

B TOM YHCE! Onnara tpyaa

2110

111

22 952 968,10

23 057 68522

26257 685,22

NPOYHE BINNATEl NEPCOHANY,
B TOM 4Hcre
KOMIEHCALHOHHOTO -
xapakTepa

2120

112

HHBIS BIMATH, 38
HeKmoueHKeM (oHaa
OMNIaTEl TPYAA YHPEKISHAS,
IUTA BLINONHEHHS OTASABHBIX

NONHOMOYHH )

2130

<13

B3HOCHI 10 0BA3aTENBHOMY
COUMANLHOMY CTPAXOBAHHIO
Ha BBINIaThl MO ONNATE TPYAA
paﬁo'mnkon H HHbI®
BBINAATH paboTHUKaM

YUPEKACHHH, BCero

2140

119

6931 796,36

6963 420,93

6963 420,93

B TOM YHCHE!

Ha BITIATEE MO QNAaTe TPYAd

12141 |

319

6931 796,36

5963 420,93

696342093

HA HHbIC BBIMAATEL |
paGoTHHKaM

2142

119

ASHEXHOE NOBOMbCTBHE
BOCHHOCYKALIHX H
COTPY/HHKOB, HMEIOLLHX
CrNeLUHalbHbIE 3BAHHA

2150

131

Pacxoabl Ha BeinaaTel-
BOEHHOCAYXaELIKHM H
COTPYAHWKEM, HMEIOLIHM
CneluHanbHbIC 3BAHHA,
3aBHCALLKE OT pasMcpa
JEHERHOrO JI0BONBCTBHA

2160

133

HHbIE BHINIATEI
BOCHHOCAYKALIMM H
COTPYAHMKAM, HMEIOULHM
CHELUHANbHBIE 3BAHHA

2170

134

CTPaxoBbie BIHOCH! HA'
ofs3atenbHoe CoUHANBHOE
CTPAXOBAHHE B YACTH BBINAAT
MEPCOHANY, NOANSHKALIKX
0BNOKEHHIO CTPAXOBEIMH

B3HOCAMH )

2180

139

B TOM uHCne:




Ha ONNATy TPY/a CTaxepos

2181

139

COLHANBHBIE H HHBIE
BbINAATEl HACENEHHIO, BCEro

300

0,00

B TOM SHCAS!

Wuﬁﬂﬁbﬁhle BbINNaTe!

‘ rpaxiaKam, Kpome
nyﬁnuuﬂmx HGP?»;ETMBHI;IX

COUHANBHBIX BBINIAT g

22107

320

50 000,00

0,00

0,00

K3 HHX;

nocobHs, KOMIEHCAUHH H
HHBIE COLMATbHBIC BbINNATH
rPaXJAHAM, KpOME
MYGNH4HBIX HOPMATHBHBLX
obs3arenbers

2211

321

50 000,00

0,00

BBINATA CTHNEHAWH,
OCYUIECTBNEHHE HHBIX
‘pacxonoB Ha COLHANBHYIO
nonaepicky 0ByMAIOUMXEA 32
CHET CPeACTB
CTHNEHAHANEHOTO (oHaa

2220

340

Ha npeMHpOBaHHE
(Hu3ndeckHx nulL 3a
IOCTHKEHHA B oGnacTH
KyNLTYPLL, HCKYCCTB,
0BpasoBakus, Hayku 0
TEeXHHKH, 2 TAKXKEC Ha
NpeAOCTABEHHE IPAHTOB C
LB NOAACPAKKH POEKTOR
B 0BNacTH Hayk, KyTETYpEI

' ¥ HCKYCeTBa

350

HHbIE BEINNATHI HACENEHHIO

ynnara Hanoros, cGopos K
HHBIX MnaTexeH, Beero

2300

850

47 250,00

47 250,00

47 250,00

H3 HHX!

Hanor Ha HMYILECTBO0 -
OpraHH3aLKA H 3eMenbHhli
Hanor

2310

851

20 000,00

47 250,00

47 250,00

HHble HANOTH (BKIFOMaEMbIe
B COCTEB PACXON0B) B
Bromxetnl GiomxeTHOR
cuctemst Poccuiickofi
d)EﬂEpﬂUHH, a TaKkke

TOCYyAapCTBEHHaA NomnuHa

2320

2 000,00

ynnara wrpahos (8 TOM
HHCAE AAMHHHCTPATHBHEIX),
neHeil, HHBIX MaTexell

2330

853

25 250,00

Gespoamesanbie
NepPEHCNEHHA
OpraHH3aurdsaM H
@M}HHECKHM JIHLLAM, BCEIo

2400

-H3 HHX!

TPaHTEl, NPEAOCTABNAEMbIE
BIOIKETHBIM YUPEHKIACHHAM

2410

613

TP&HTBI, TPeAoCTABNAEMbIE
@BTOHOMHbIM Y4pEkAEHHAM

2420

623

PaHThI, NPEAOCTABNACM biE
KHBIM HEKOMMEPHYECKHM
oprau3auuaM (3a
HCKITIOYeHHeM GILKETHBIX i
. ABTOHOMHBIX YUPEAACHNH)

2430

634

PaHTEL, NPeA0CTaBAReMbIe
ZIPYTHM OpraHH3aLMsM H
HIHHCCKHM NHLEM '

810

BIHOCH! B MEWAYHAPOAHBIE
OpraHH3auWH

2450

862




TINATEXH B LEARX
ofecnieqenus peanusaumn
cornatennii ¢
NPaBUTENBCTBAMH
HHOCTPAaHHBIX FOCYAAPCTE H
MEIYHAPORHEIMH

OPraHH3aLHAMH

2460

863

- fpoUHe BHIMAATHI (KpoMe,
BHITUIAT HA 3aKYTiKY TOBApOB,
pabor, yeayr)

2500

HCTIONHeHKe cyneGHEIX aKTOB
Poceuiickoil Menepauns v
MHPOBBIX GorfailieHui no

BO3MELLEHHIO Bpeaa,

NPHYHHEHHOTO B Pe3ynbTare

NEATENLHOCTH YHPEKICHHA

831

DPaCcX0mbl HA JAKYNKY
T0BapoB, paby BCErO
<> E

2600

6814 838 69

7 080 257,19

7307 238,69

B TOM YHcne:

3aKyNKy HAYMHO-
HCCNEN0BATENbCKHX, OMBITHO
KOHCTPYKTOPCKHX H
TexHonorkuecknx pabor

2610

241

3aKynKy Tosapos, pabor,
YEAYT B UEAAX KANHTANEHOTO
PEMOHTE FOCYAAPCTBEHHOMO
(MyHuumMnansHoro)
" umywecTsa

2630

243

MPOHYIO 3aKyNKy TOBapos,
pafor wyenyr  }

2640

6114 838,69

6380 257,19

6607 238,69

3aKynky.ToBapos, patot,
YCIYT B MEAAX CO3AaHHA,
PA3BHTHS, SKCMAYATAUHH H
BbIBOJA H3 IKCNAYaTAHH
TOCYNAPCTBEHHbLIX |
HHPOPMALIKOHHBIX CHCTEM

2650

3aKYIKY IHEPTreTHUECKHX
pecypeos

2660

247

700 000,00

700 000,00

700 000,00

KanHTanbHeIe BIOKEHHA B
0BBEKTBI TOCYARPCTBEHHOH
(MyHHUHNANBHOH)
coBCTBEHHOCTH, BCErO

2700

400

B TOM uHese: nprodpeTenie
0OBEKTOB HENBHIKAMOTD
HMYILecTBa
TOCYNAPCTBEHHBIMK

(MyHHUHNANLHBIME)
YUPERICHUAMH

2710

406

CTPOMTENBCTBO
(peroncTpykuns) oGbexTon
HENIBHKHMODO

HMYILIECTBa

FOCYAAPCTBEHHbIMHA

(MYHHUHNATBHBIMH)
YupeKISHHAMA

2720

407

BhINaThl, YMEHbLWAKUHE
NOXOM Beero <8>

3000

100

B TOM 4HCne:

Hanor Ha npkGus <g>

3010

Hanor Ha nofaBAeHHYI
CTOHMOCTB <8>

3020

nposue HANOTH
YMEHbIIAIOWIHE A0X0N <8>

3030

Mpoune sbinnaTel, Beero <9>

4000

H3 HHUX:

BO3BPAT B GIOKET CPEACTB
CyBcunmuu

4010

610




o

BITIATAM H;

Nnn

‘HauweroBaime niokasareTs

Kom eTpok

JARYIRH

Alc EIFHHA [0
Ton Koapo ¥

nayana | Gomeerioll

caacenduran

Jixod

TAKMVITIH TOBAPOR, EAROT YOIV <]0>

Cvania

<102>

HH

Ha 2025 I (rexytmdt
dieuicousi rox)

a2 2026 . (nepsf o
TUIALIOBOIG NEPHOTA)

na 2027 r. (sropoli rof
TNAHOBOTD [1EPHO1A)

38 OpE 1M TUIRHOBOT0
nepiona

2

4

5

6

8

BairieTs t1s saxyTiKy Tosspos, pAGOT, VO,

Bgero <>

26000

X

6314 838,59)

. 708025719

7307 238,59

B TOM HCTe:

no kouTpaxTas (JoroBopay),
JAKIOYSHHIIM A0 HIHANG TERYIICTO
$unanconoro roa fies TIPHMEHEHHA HOPM
Peepatsiore sakona ot 5 anpens 2013
r. N 4403 “O KotTpasTHofl cxaTese 8
chepe JaKyTIoK ToBapOs, paloT, yomyT AL
obechieveliid TOCY IAPCTBEHHEIN i
MYHIKITTTEHRIX Hy&a” (Codpaime
[saxonomaTenseTea Poccitficxoi
Peepaet, 2013, N 14, e1. 1652: 2018,
N 32, er. 5104) (manee - @egeparhinit
aakoit N 44-03) 1 Peacpatbhioro axona
ot 18 ipans 2011 1, N 223-03 "0
38XVTIKAX TOBAPOS, paloT, YonT
OTAC/TBHBIMH BIUIEMH IOPHIHECKHN T
(CoSpatine 3axoroaaTeILCTsA PoccHitckoR
Decpaniig, 2011, N30, ¢t 45712018,
N 32, cr. §138) (zaee - Deaepanmsit
agon N 223-03) <12>

26100

N0 XOHTPAKTEM (IOFOBOpAM),
TUIZHHpYEMBiM K JUKTRNCHIID B
CoOTRETCTRYIIEM diamitcoRon rofy 53
npEeHEA HOpM PelepThHOTS JAK0HI.
N 44-03 1 Deaepanors Jaxona N 223-
3 <12> :

26200

110 KOHTPAKTAM (JI0T0ROpas),

SETHOYCHHBIM A0 Hada/la TEXYIIEro

Jrasaricosoro rofia € yHETOM TpefoBatiti
ore axona N44-03 n

| Peseparbioro saxona N 223-03 <13>

26300

B TOM WHCTIE, L

26310,

26310.1

s <10.2>0

263102

A Dezcoariny axonon N
22303 -

26320

110 KOHTpaxTaM (AoroBopas),

IUIHHPY eMLM K IS B
COOTBETCTRYIOMEM JHHRHCOBOM IO/ €
yucToM Tpefosainigt GeIEpaTEHOND
saxona N 44-03 1 DeacpatsHoro Jakona
N223-03<13>

26400

6814 B3840

7080 257,19)

7 307 238,69

B TOM “Hce; 3a cuet cyOon,
HpeAOCTARNREME 12 fiHaicosoe
ofecneyeitie BETIOMHEHIT

FoCY APCTECHHOMD (MY BIATRION0)
30 E

3 552 049,00/

3507 045,00

3307 049,00

MOCTYTUIEHHA OT ORATAITIN FEANT
‘pafior) iia fuiaioR ocHose
o iHOM npHNOCAIICH 0N

™

26410.1

33 cuer CyCOLI GROTETIRN
VP RACHHEM HE HIEE UeTH

264102

1411

B TOM HCIC:

1403

26411

3 552 049,00

3 507 049,001

3507 049,00

14.1.2.

26412

142

B COOTHCTCTEHH € QeepuiibibIM 3AK0HOM
[N 223.03 <14> c
3a cuer cviicindl, H

s aliaucy

ropu v | cramun 7

26420

3573208,19

3800 189,69

1421,

B TOM YHene:

o < oo N
d4d

26421

3262 789,69

3 573 208,19

3800 189,69

Q101>

26421.1

. |8 cooseTcTRIGE ¢ DeepiTbtiM JAKOHOM
- |N223-93 <14>

26422

=

143

38 cyeT CVECHIIA, NDCAOCTOR TRCBIX 1AL

<>

26430

3 ik <101>:

264301

<10 2>

264302

144,

33 CYeT CpEACTE OfiaT1LHOTe
Mo e

26440

1441

B TOM BCe:

4.

26441

1442,

B cooTReTCTRIGH G e/ ePLTHHEIM JAXOHIM
N 22303 <14>

26442

3 CHET IPOHHX HCTDMHHKOB ilatcosora
ofecrieweri

26450

1451,

B TOM YHCTe:

26451

- | s €10 12

264511

13 e 102>

264512

14.5.2.

. 26452 -

HTOro no KoHTpaKTast, [WIaHKPYEMEIN K
JAXOHEHINO B COOTRETCTRYICILEM
HHEHCOBOM FOTY B COOTBETCTRIN ©
eacpaisHi axono N 4403, no
COOTBETCTBYKNLIEMY FOMTY JAKyTH <16>

26500

6814 338,69

7080 257,19

7307 238,69

B ToM et fl0 TOIV Hatall JAKVIGE

26510

£ 814 838 69/

T080

=
4
=

Hioro no aorosopay, MARIMEveNsN K

26600

B TOM MHEIE [0 ToIV Hua A IRV

26610

Pyxoso;prresh yupeRISHIT
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